
 

Decreto Dirigenziale n. 366 del 12/09/2011

 
A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario

 

Settore 9 Settore tecnico amm.vo provinciale agricoltura e C.E.P.I.C.A. Caserta

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PSR CAMPANIA 2007/2013 - MISURA 125 SOTTOMISURA 2 - BIMESTRE

SETTEMBRE/OTTOBRE 2009. RIMODULAZIONE CONTRIBUTO CONCESSO AL

COMUNE DI ALIFE (CE IDENTIFICATO CON CUAA 82000320612 PER IL PROGETTO

DENOMINATO "REALIZZAZIONE DI UN ACQUEDOTTO RURALE ALLA VIA MORECINE" 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 60 del  20 Settembre 2011



         

 

     
 

IL DIRIGENTE 
 

 
Premesso che:  

- con Decisione n° C (2007) 5712 del 20/11/2007 la Co mmissione Europea ha approvato la 
proposta di Programma di Sviluppo Rurale della Campania (PSR) 2007/2013, predisposto al 
termine del Regolamento (CE) n° 1698/2005 e del Reg olamento attuativo n° 1974/2006;  

- con DRD 32 del 5/8/2008, pubblicato sul BURC numero speciale del 29/9/2008 e successive 
modifiche ed integrazioni, sono state approvate le Disposizioni Generali relative all'attuazione 
degli interventi di sostegno agli investimenti;  

 
Vista la domanda di aiuto, presentata dal Comune di Alife (CE) identificato con CUAA 82000320612 
acquisita al protocollo regionale con numero 2009.0942970 in data 02/11/2009 con la quale si richiedeva 
un contributo di € 246.688,44 per il progetto denominato “Realizzazione di un acquedotto rurale alla via 
Morecine”;                          

Considerato che: 
- con DD n. 414 del 09/07/2010 questo Settore ha provveduto ad approvare la graduatoria 

definitiva delle istanze ammesse a finanziamento per il bimestre settembre/ottobre 2009 nella 
quale, tra l’altro, è riportato, il Comune di Alife (CE)  identificato con CUAA 82000320612, per il 
progetto denominato “Realizzazione di un acquedotto rurale alla via Morecine”;                

- con DRD n. 142 del 15/07/2010 il Settore Interventi sul Territorio Agricolo, Bonifiche ed Irrigazioni 
ha espresso il nulla osta alla concessione degli aiuti delle istanze ammesse a finanziamento per 
il bimestre settembre/ottobre anno 2009 a valere sulla misura 125 “Infrastrutture connesse allo 
sviluppo e all’adeguamento dell’agricoltura e della silvicoltura“ - Sottomisura 2:“acquedotti rurali e 
viabilità rurale e di servizio forestale” del Programma di Sviluppo Rurale della Regione Campania 
2007-2013; 

- che le Disposizioni Generali stabiliscono che il Settore TAPA CePICA di Caserta in qualità di 
Soggetto Attuatore della Misura 125 – sottomisura 2  a seguito dell’espletamento della gara di 
appalto dell’intervento ammesso a finanziamento, adotta un nuovo provvedimento di 
concessione con il quale viene rimodulato l’importo dei lavori e pertanto il contributo  assentito; 

 
Rilevato che:  

- il beneficiario ha reso noti gli estremi del c/c dedicato con comunicazione n. 12745 del 23/10/2010 
acquisita al prot. n. 0851905 del 25/10/2010;  

- il beneficiario ha trasmesso copia della deliberazione n. 148 del 08/08/2011, acquisita al 
protocollo regionale con numero 0663429 in data 02/09/2011 relativa all’aggiudicazione definitiva 
della gara d’appalto per i beni/servizi/lavori a farsi, e di approvazione del quadro economico 
rideterminato sulla base delle risultanze della predetta gara; 

 
Ritenuto, pertanto, per quanto sopra rilevato di dover procedere alla rimodulazione del quadro economico 
del progetto come di seguito specificato: 

 
Quadro economico  DD n. 544 del 13/10/2010 

 
Categoria d’intervento 

Spesa ammessa 
( IVA esclusa) € 

A – Lavori:  
A.1 Importo a base d’asta  154.249,44 
A.2 Oneri per la sicurezza  5.412,54 

Sub Totale A (A.1 + A.2)  159.661,98 
B – Somme a disposizione del 
beneficiario: 

 

B.1 Imprevisti  7.983,10 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 60 del  20 Settembre 2011



         

 

     
 

B.2 Spese tecniche e generali                               19.159,44 
B.3 Spese per acquisizione di aree                                         - 

Sub Totale B (B.1 + B.2 + B.3)  27.142,54  
Totale beneficio (A + B)  186.804,52 

 
Quadro economico rimodulato a seguito di gara di appalto con ribasso 

 
Categoria d’intervento 

Spesa ammessa 
( IVA esclusa) € 

A – Lavori:  
A.1 Importo ribasso                 144.994,47   
A.2 Oneri per la sicurezza                    5.412,54 

Sub Totale A (A.1 + A.2)                150.407,01 
B – Somme a disposizione del 
beneficiario: 

 

B.1 Imprevisti                    7.983,10 
B.2 Spese tecniche e generali                  19.159,44 
B.3 Spese per acquisizione di aree  

Sub Totale B (B.1 + B.2 + B.3) 27.142,54 
Totale beneficio (A + B) 177.549,55 

 
Preso atto che la spesa pubblica emergente di € 177.549,55 sarà posta a carico dei soggetti 
cofinanziatori del Programma e sarà pagata dall’Agenzia per le erogazioni in agricoltura (AGEA), in 
qualità di Organismo Pagatore per l’attuazione del PSR Campania 2007-2013;  

 
Accertata un’economia di gara, derivante dal ribasso d’asta del 6% pari ad €  9.254,97 (differenza tra il 
contributo concesso di € 186.804,52 ed il contributo rimodulato di € 177.549,55), da porre nella 
disponibilità del piano finanziario della Misura;  

 
Viste le norme che regolano l’attuazione delle misure del PSR Campania 2007-2013 e le competenze 
assegnate ai Dirigenti dei Settori Tecnici Amministrativi Provinciali per l’Agricoltura in qualità di Soggetti 
Attuatori;  

 
Visto il DRD n. 46 del 24/06/2009 che disciplina i poteri dei Dirigenti; 

 
Alla stregua della istruttoria compiuta dal tecnico nonché della regolarità della medesima effettuata  dal 
Referente di Misura; 

 
DECRETA 

 
Per tutto quanto indicato in narrativa che qui si intende riportato e integralmente trascritto di: 
  
art. 1)     rideterminare, a seguito delle risultanze dell’esito di gara, in € 177.549,55 il contributo spettante 
              al beneficiario Comune di Alife (CE) identificato con CUAA n. 82000320612, per la     

realizzazione del progetto denominato “Realizzazione di un acquedotto rurale alla via 
Morecine”;                

art. 2)  considerare economie di gara euro 9.254,97 derivante dalla differenza tra il contributo 
impegnato e concesso con DD n. 544 del 13/10/2010  e quello rideterminato a seguito della 
gara di appalto, economia di gara da porre nella disponibilità del piano finanziario della Misura 
125 del PSR Campania 2007-2013.  

 
Il presente decreto viene notificato al beneficiario mediante raccomandata e trasmesso: 

- al Responsabile dell’Asse I del PSR Campania 2007-2013; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 60 del  20 Settembre 2011



         

 

     
 

- al Referente Regionale della Misura 125 sottomisura 2;  
- al RUFA ; 
- al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale per la relativa         

pubblicazione sul BURC;  
- all’AGC 02, Settore 01, Servizio 04 “Registrazione atti monocratici - Archiviazione atti 

dirigenziali”; 
 
         BARTOCCI 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 60 del  20 Settembre 2011


	BURC n. 60 del  20 Settembre 2011

